

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

I) El detalle de los contratos de crédito externos o internos; la fuente de los fondos con los que se pagarán esos créditos y cuando se trate de préstamos o contratos de financiamiento en el que conste lo previsto en la Ley Orgánica de Administración Financiera y Control, Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado y la Ley Orgánica de Responsabilidad y Transparencia Fiscal, las operaciones y contratos de crédito, los montos, plazos, costos financieros o tipos de interés

Contratos de créditos externos

Objeto del Endeudamiento	Fecha de suscripción o renovación	Nombre del deudor	Nombre del ejecutor	Nombre del acreedor	Tasa de Interés (%)	Plazo	Monto suscrito	Fondos con los que se cancelará la obligación crediticia	Desembolsos efectuados	Desembolsos por efectuar	Link para descargar el contrato de crédito externo
--------------------------	-----------------------------------	-------------------	---------------------	---------------------	---------------------	-------	----------------	--	------------------------	--------------------------	--

"NO APLICA", DEBIDO A QUE EL GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA NO TIENE CONTRATOS DE CRÉDITOS EXTERNOS

Contratos de créditos internos

Objeto del Endeudamiento	Fecha de suscripción o renovación	Nombre del deudor	Nombre del ejecutor	Nombre del acreedor	Tasa de Interés (%)	Plazo	Monto suscrito	Fondos con los que se cancelará la obligación crediticia	Desembolsos efectuados	Desembolsos por efectuar	Link para descargar el contrato de crédito interno
"ADOQUINADO DE LOS BARRIOS DE LA UNION Y SAN JOSE DE LA CIUDAD DE GUALAQUIZA, CANTON GUALAQUIZA, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO"	Suscripción 19/09/2019	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR	0.07%	60 MESES	551,611.61	Modelo de Equidad Territorial	0.00	551,611.61	CONTRATO 50544
	Desembolso 30/10/2019								112,435.16	439,176.45	
	Desembolso 26/02/2020								108,209.48	330,966.97	
	Desembolso 19/03/2020								93235.17	237,731.80	
	Desembolso 28/07/2020								56,782.99	180,948.81	
	Desembolso 29/03/2021								140,209.77	40,739.04	
ADQUISICION DE EQUIPO CAMINERO PARA EL MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA VIAL DEL CANTÓN GUALAQUIZA, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO, CONTRATO 50669	Suscripción 21/08/2020	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR	0.07%	60 MESES	1,487,740.00	Modelo de Equidad Territorial	0.00	1,487,740.00	
	Desembolso 29/01/2021								251,902.00	1,235,838.00	
	Desembolso 30/03/2021								255,693.00	980,145.00	
	Desembolso 16/04/2021								63,315.00	916,830.00	
	Desembolso 29/06/2021								152,833.70	763,996.30	
	Desembolso 20/07/2021								65,500.15	698,496.15	
	Desembolso 21/09/2021								213,467.10	485,029.05	
	Desembolso 20/10/2021								91,485.90	393,543.15	
	Desembolso 16/02/2022								80,500.00	313,043.15	

[CONTRATO 50544](#)

	Desembolso 24/06/2022								34,500.00	278,543.15	
	Desembolso 29/09/2022								173,333.03	105,210.12	
	Desembolso 28/12/2022								74,285.58	30,924.54	CONTRATO 50669
PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES DEL CANTON GUALAQUIZA, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO CONTRATO 50720	Suscripción 21/12/2020	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR	0.08%	120 MESES	1,188,449.49	Modelo de Equidad Territorial	0.00	1,188,449.49	
	Desembolso 29/09/2021								475,379.80	713,069.69	
	Desembolso 16/02/2022								103,675.86	609,393.83	
	Desembolso 27/04/2022								259,486.41	349,907.42	
	Desembolso 27/07/2022								206,968.84	142,938.58	CONTRATO 50720
CONSTRUCCION DEL PARQUE LA JUVENTUD Y CONSTRUCCION DE CUATRO ESPACIOS CUBIERTOS EN EL CANTON GUALAQUIZA, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	Suscripción 01/06/2021	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR	0.0774%	84	797,507.14	Modelo de Equidad Territorial	0.00	631,152.65	
	Desembolso 20/10/2021								119,955.90	511,196.75	
	Desembolso 28/12/2021								95,238.29	415,958.46	
	Desembolso 19/01/2022								32,692.47	383,265.99	
	Desembolso 23/02/2022								42,284.48	340,981.51	
	Desembolso 25/03/2022								30,378.45	310,603.06	
	Desembolso 28/04/2022								35,556.33	275,046.73	
	Desembolso 29/06/2022								38,960.56	236,086.17	
	Desembolso 28/12/2022								236,086.17	0.00	CONTRATO 50783
Suscripción 12/09/2022								0.00	601,934.83		

CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA REGIONAL DE AGUA POTABLE PARA LAS COMUNIDADES KAYANTZ, KUNCHAIM, NAPURAK, CHUMPIAS Y SAN PEDRO DE CHUMPIAS, PARROQUIA BOMBOIZA, CANTÓN GUALAQUIZA, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	Desembolso 27/04/2023	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	GAD MUNICIPAL DE GUALAQUIZA	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR	0.0854%	180	601,934.83		238,359.89	363,574.94	CONTRATO 50853
VALORES TOTALES DE CRÉDITOS INTERNOS							4,627,243.07		3,882,711.48	744,531.59	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:						DD/MM/AAAA 31/05/2023					
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:						MENSUAL					
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL I):						DIRECCIÓN FINANCIERA					
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL I):						SONIA MARIBEL PATIÑO CARCHI					
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:						s.patino@gadgualaquiza.gob.ec					
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:						(07) 2780108 EXTENSIÓN 125					